
Contacto

Teléfono 924541033
Fax 924541704
Correo Electrónico registro@burguillosdelcerro.es

Dirección Postal

Pz/ Altozano, nº 2
(06370) Burguillos del Cerro España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 391/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Burguillos del Cerro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://burguillosdelcerro.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D7QV9wrmq78uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de dos puntos de recarga con 2 tomas de 22 kW y 11 kW de vehículo
eléctrico, en dos ubicaciones del término municipal de Burguillos del Cerro

La obra consiste en la instalación de dos puntos de recarga de vehículos eléctricos, incluyendo canalizaciones,Descripción 
cuadros eléctricos, monolitos de recarga en interior de dos edificios y demás elementos necesarios.
Valor estimado del contrato 23.521,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.461,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.521,51 EUR.

Clasificación CPV
45317300 - Trabajos de instalación eléctrica de aparatos de distribución eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almacenes municipales
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Severo Ochoa nº1 y Severo Ochoa nº29
(06370) Burguillos del Cerro España

Oferta más económica y menor plazo de ejecución

Condiciones de Licitación

http://burguillosdelcerro.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D7QV9wrmq78uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 10.705 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.471,04 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS 5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cibernos Sistemas, S.L.
NIF B03243110
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vizconde de Matamala 5
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono 635512044
Correo Electrónico cbarral@cibernos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.271,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas económica y menor plazo de ejecución
Fecha del Acuerdo 20/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Burguillos del Cerro

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fS1PmkH%2B/J3qJBPjCZtTlcNQKB1VpMJlD69TRW50z9Mtr41hdNyE2w1Ta/sMBSPiMsxdmbvECl7CyObD5dGNM3ljrlsZOZHzWsFoDujik4ZJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dependencias Ayuntamiento Burguillos del Cerro

Dirección Postal

Plaza Altozano nº2
(06370) Burguillos del Cerro España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas

Plaza Altozano nº2
(06370) Burguillos del Cerro España

Proceso de Licitación

Las establecidas en el PCAP y PPT, así como en la Ley de contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: P1 = Peco [1-((Bmax – B1) / Bmax)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Redución plazo de ejeución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 20 puntos a la mayor reducción, 0 puntos si no hay reducción, resto proporcionalmenteExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nHCHqhbtYFhVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014210529 |  2024-000996114 | Fri, 20 Sep 2024 14:17:22:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124584965629154016198024014800164984864 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nHCHqhbtYFhVYjgxA4nMUw%3D%3D

